No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

16/02/2022 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta o prestador de serviços Gina Maria

Simões de Ollveira, sendo o valor base do procedimento de 8.965,00 (oito mil novecentos e sessenta e cinco euros)

isentos de IVA.

o prestador convidado, apresentou proposta no valor de € 8.965,00 (oito mil novecentos e sessenta e clnco euros),

isentos de IVA.

Considerando:

- Que a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2022, económica 02.02.2505, orgânica 02, e de acordo com (: artlgo 475! do Código dos Contratos Públicos, no valor
respeitante ao presente ano, G 7.335,00 (sete mil trezentos e trinta e cinco euros) isentos de IVA, sendo os restantes

€ 1.630,00 (mil seiscentos e trInta euros assumidos no ano de 2023

— Está dispensada a redução a escrito do Contrato, de acordo com a alínea a), do no 1, do art. 959 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA, HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E ATENDIMENTO AO PÚBLICO NO